
 いまだ暑さが残ります今日この頃、皆様ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。本年も下記日程に
より、セミナーを開催いたします。皆様の将来の賢い対策を考える上でお役に立てれば幸いです。万障お
繰り合わせの上ご参加下さいませ。 

提携企業の皆様へ 

 
『相続今昔物語 ～相続＆相続税の変遷からみる、これからの相続とその対策とは～』 
 
 明治38年に創設されて以来、家督相続制度から均分相続制度へと時代の流れと共に大きく 
変化してきた相続。また、戦後一気に増税となった相続税。これらの制度の変遷をたどりなが 
ら、賢い遺産分割、生命保険金や信託等のみなし財産の活用等、これからの相続対策の有り方 
について、弊社代表の坪多晶子と弁護士の坪多聡美先生が、ディスカッション形式で分かり易 
く、詳しく解説致します。 
 『故きを温ねて新しきを知る』皆様の大切なお客様、お客様の御一族が歩んできた道のりを 
改めて理解し、お客様の本当のニーズに合った相続対策を一緒に考えてみませんか？ 
 
 

 講 師 弁護士法人 関西法律特許事務所・ 弁護士 坪多 聡美 先生 
     税理士法人 ﾄｰﾀﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄﾌﾞﾚｰﾝ   ・ 税理士 坪多 晶子    

第１部 

 

13:00 

～ 

14:50 

日  時 ： 平成２６年 ９月５日(金) １３：３０～１６：４５  
        受付開始 １３：００ 
場  所 ： AP大阪駅前梅田１丁目 地下２階「APホールⅡ」 
        定員 １００名 

 
『相続税を考慮した究極の対策』 
 
 不動産所得者への集中調査、平成２８年からのマイナンバー法の施行等、本格的な透明化時 
代への幕が開けようとしています。透明化時代における、これからの相続税対策とは何なのか。 
最期の締め括りとなる相続税申告をしっかりと準備して、安心してこれからを過ごすための究 
極の対策をお話し致します。この機会を逃さず学び取って頂き、是非とも皆様のお客様への御 
提案の足掛かりとしてお役立て頂ければ幸いに存じます。 
 

 講 師 税理士法人 ﾄｰﾀﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄﾌﾞﾚｰﾝ   ・ 税理士 坪多 晶子    
 

第２部 

 

15:05 

～ 

16:45 

～講師 紹介～ 

弊社代表 
税理士 坪多晶子 

神戸商科大学卒業。 
1990年坪多税理士事務所設立。 

1990年 有限会社 トータルマネジ
メントブレーン設立、代表取締役に
就任。 
2012年 税理士法人 トータルマネ
ジメントブレーン設立、代表社員に
就任。 

 

ゲストスピーカー 
弁護士 坪多聡美先生 

京都大学法科大学院卒業 
司法試験合格。 

2012年大阪弁護士会登録。 
現在、関西法律特許事務所所属。法
務だけではなく、それに基づいた幅
広い知識で、税務もこなす。実務の

傍ら、書籍も執筆する。 

最新書籍出版記念セミナー 



  

セミナー参加申込書兼受付票 
 申込先FAX 06-6361-8302  

 

 夏のTMBセミナー  9/5開催分 

※大変お手数ではございますが、当日はこの申込書兼受付票をお持ち下さい。   

フ リ ガ ナ  フ リ ガ ナ  

御 芳 名  御 同 行 者  

御 住 所  

電 話 番 号  
F A X  
番 号  

ご紹介者 

※ご紹介者がいらっしゃる場合は、ご紹介いただいた方をご記入下さい。 

会場所在地 
〒530-0001 
大阪市北区梅田1丁目12番12号 
東京建物梅田ビル地下2F     

申込締め切り：平成26年8月28日（木） 
＊申し込み多数の場合は、先着順にて定員になり次第締め切らせていただきます。 

お問合先：06-6361-8301【担当：吉川／友永】 

□交通手段 

    ●地下鉄御堂筋「梅田駅」南改札より徒歩2分  ●ＪＲ「大阪駅」 中央南口から徒歩2分 


